/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMP -8 ~SITÁRIO DE C,ASTANHAL
FACUI1 ADE DE MATEMATICA

ATA DE REALIZ-J!i:('ÃO DE DEFESA DE TRABALHO DE CONLCUSÃO DE CURSO

Aos 05 dias do mês de março do ano de 2018, às 15 h, na sala 02 do bloco principal deste Campus

Universitário, realizou-se a socialização de Trabalho de Conclusão de Curso do discente

CLAUDIO HUMBERTO DA SILVA PEREIRA, intitulado: UTILIZAÇÃO DO

LABORATÓRIO DE INFO&.ViÁTICA NO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM '..---.
DE MATE~~ TI~A.-

Reuniu-se a Banca Examinadora do trabalho, parte do processo de avaliação do curso para a

obtenção do título de Licenciatura Plena em Matemática. A Banca Examinadora foi constituída

pelos seguintes professores:

1. Prof" Dr". Roberta Modesto Braga - Orientadora

2. Prof' Mestre Maria Emana Soares

3. !rof! Dtt Gerlândia de Castro Silva Thijm

Após declarada aberta a sessão, a Orientadora/Presidente da Banca Examinadora deu a

palavra ao autor do trabalho para apresentação, com duração de 20 (vinte) minutos e em seguida aos

membros da Banca Examinadora para as devidas considerações. Ao final da exposição a Banca

Examinadora se reuniu e atribuiu o seguinte resultado:

D() Aprovado com conceito final EXCELENTE.

( ) Aprovado com ressalvas, com o conceito fmal ------~-
Ressalvas: ------

( ) Reprovado

E para constar, foi lavrada a seguinte ATA, que depois de lida e aprovada, segue assinada

pelas professoras que compõem a Banca Examinadora.

Jrfccast~al(PA~, 08 demarçode 2018.

_ QXw ~ t'OO ~-j
\/Membro -<FAêMATíêuNCAST